
 

 

 

 

 

 

 

 

Ordenança Fiscal núm. 31 

 

TAXA PER A LA CELEBRACIÓ DE MATRIMONI CIVIL EN LES DEPENDÈNCIES MUNICIPALS. 

 

 

 

Article 1.-FONAMENT LEGAL I NATURALESA 

 

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l`article 106 de la Llei 

7/1985, de 2 d`abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es disposa en 

els articles 15 a 19 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març pel qual s`aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les Hisendes Locals, aquest  ajuntament estableix la taxa per la celebració de 

matrimoni civil.  

 

Article 2.-FET IMPOSABLE 

 

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de matrimoni civil en  dependències municipals 

 

Article 3.-SUBJECTES PASSIUS. 

 

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuent, les persones físiques que sol·licitin la 

celebració de matrimoni civil en dependències municipals. 



 

 

 

Article 4.-RESPONSABLES 

 

La responsabilitat del pagament de la taxa és solidària, quedant ambdós conjuges obligats solidàriament 

al pagament de la taxa a l`Administració municipal 

 

 

Article  5.-BENEFICIS FISCALS 

 

No es concedirà cap exempció tributària ni bonificació en el pagament d`aquesta taxa. 

 

Article 6.-QUOTA TRIBUTÀRIA 

 

La quantia de la taxa és de 60,00 euros. 

 

 

Article 7.-MERITACIÓ 

 

Es merita la taxa i neix l`obligació de contribuir quan se sol·licita la utilització de les dependències 

municipals per a la celebració del matrimoni civil. 

L`ingrés s`efectuarà anticipadament a la tresoreria municipal en el moment de sol·licitar l`autorització. 

 

Article 8.-RÈGIM DE DECLARACIÓ D`INGRÉS 

 

D`acord amb l`establert en els articles 26 i 27 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals 

del Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, s`estableix per a l`exacció de la taxa el règim 

d`autoliquidació. 

La realització material dels ingressos s`efectuarà en la tresoreria municipal o en les entitats financeres 

col·laboradores de la recaptació municipal que designi l`Ajuntament. 

 

Article 9.-INFRACCIONS I SANCIONS 

 



 

 

En tot allò referent a infraccions i sancions, serà d`aplicació la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general 

tributària, en concret els articles 181 i següents, i les disposicions que la desenvolupen. 

 

Article 10.-NORMES DE GESTIÓ                    

 

El lloc de celebració del matrimoni civil serà la Sala d`Actes de l`Ajuntament de Castelldans, i el dia de 

celebració serà els divendres i dissabtes de les 12,00 a les 14,00 hores.  

Si els contraents desitgen serveis complementaris ho comunicaran a l`alcaldia, i en cas de rebre`n 

l`autorització, s`encarregaran de la gestió i l`abonament sense que l`Ajuntament hi intervingui de cap 

manera. En tot cas, els sol·licitants tindran l`obligació de deixar l`espai municipal utilitzat en les mateixes 

condicions en què es trobava. 

 

DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA 

 

Aquesta Ordenança entrarà en vigor a a partir del dia següent al de la seva publicació en el Butlletí 

Oficial de la Província de Lleida i es mantindrà en vigor fins la seva modificació o derogació expressa. 

 

 

 

 

 


